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SUIMCO es una empresa fundada en el año 2009, por personas con una sólida experiencia 
en la gestión, aplicación, desarrollo y fabricación de productos para el drenaje de aguas 
superficiales y productos impermeabilizantes.

Nuestra actividad inicial fue la comercialización de artículos para la impermeabilización, 
tales como láminas de caucho EPDM, PVC, complementos de impermeabilización y canales 
de drenaje en hormigón polímero y polipropileno.

Sin dejar nuestra actividad inicial, hemos evolucionado hacia la fabricación de productos 
para el drenaje en acero inoxidable de primera calidad. Elementos y soluciones para la cons-
trucción y la industria, en especial para la industria agroalimentaria.

Uno de los objetivos de SUIMCO, es la búsqueda, la investigación y el desarrollo de nuevos 
productos, aportando soluciones para la construcción, en particular para el drenaje de aguas 
superficiales.

Trabajamos para convertirnos en un referente en el mercado del drenaje de superficies.

SUIMCO, en sus nuevas instalaciones de Massanes, en Girona, tiene una elevada  
capacidad de servicio, tanto de los productos comercializados como de los fabricados.

Soluciones para el drenaje de superficies y la impermeabilización.

www.suimco.es

comercial@suimco.es
T. 972 863 020
F. 972 874 455
M. 628 465 825
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Desagüe vertical para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE

Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.

embalaje
DV063TPE Ø 63 320 51 60 49 250 25

DV075TPE Ø 75 320 63 70 62 250 25

DV082TPE Ø 82 320 69 75 68 250 25

DV090TPE Ø 90 320 80 84 79 250 25

DV100TPE Ø 100 320 86 90 85 250 25

DV110TPE Ø 110 380 95 101 94 250 15

DV125TPE Ø 125 380 109 115 108 250 15

DV140TPE Ø 140 380 128 134 127 250 10

DV150TPE Ø 150 380 134 140 132 250 10

DV160TPE Ø 160 380 140 146 139 250 10

Código Para tubo A C E H L
Ud.

embalaje
DHR063TPE Ø 63 340 63 150 133 500 8

DHR075TPE Ø 75 340 75 150 133 500 8

DHR080TPE Ø 80 340 80 150 133 500 8

DHR090TPE Ø 90 340 90 150 165 500 8

DHR100TPE Ø 100 340 100 150 165 500 8

DHR110TPE Ø 110 340 110 150 165 500 8

DHR125TPE Ø 125 340 125 150 185 500 7

Desagüe horizontal con tubo redondo para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.
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Código Externo A B H
Ud.

embalaje
AIRE075TPE Ø 75 72 300 225 25

AIRE105TPE Ø 105 100 300 270 20

AIRE075HTPE Ø 75 72 300 400 25

Aireadores para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

Código D D1 D2 H
Ud.

embalaje
PROTPE01 40 175 395 190 12

PROTPE02 15 30 210 120 50

Espigón protector cónico para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

AIRE075TPE
AIRE105TPE

PROTPE01
PROTPE02

AIRE075HTPE

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE
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Código Color A B C E H L
Ud.

embalaje
DHBNTPE Negro 348 48 57 140 120 347 5

DHBRTPE Rojo 348 48 57 140 120 347 5

DHBMTPE Marfil 348 48 57 140 120 347 5

Desagüe horizontal balcones para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

Código Sección A B C E H L1 L2
Ud.

embalaje
DH10065TPE 100x65 340 62 92 145 168 425 425 10

DH100100TPE 100x100 340 92 92 145 168 375 375 5

Desagüe horizontal ángulo 90 grados para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

DH10065TPE DH100100TPE

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE
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Código Tipo A B H
Ud.

embalaje
EITPE Ángulo interno 95 - 95 200

EETPE Ángulo externo 93 173 100 100

Esquinas para láminas EPDM, BUTILO y ASFALTO.

EITPE EETPE

Código Descripción
Ud.

embalaje

CN6580
Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x65 mm

10

CN65100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x65 mm

10

CN10080
Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x100 mm

10

CN100100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x100 mm

10

Conector TPE para desagüe horizontal 90º para láminas de EPDM, BUTILO y ASFALTO.

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPE
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Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.

embalaje
DV063PVC Ø 63 320 51 60 49 250 15

DV075 PVC Ø 75 320 63 70 62 250 15

DV082 PVC Ø 82 320 69 75 68 250 15

DV090 PVC Ø 90 320 80 84 79 250 15

DV100 PVC Ø 100 320 86 90 85 250 15

DV110 PVC Ø 110 380 95 101 94 250 15

DV125 PVC Ø 125 380 109 115 108 250 15

DV140 PVC Ø 140 380 128 134 127 250 10

DV150 PVC Ø 150 380 134 140 132 250 10

DV160 PVC Ø 160 380 140 146 139 250 8

Código Para tubo A C E H L
Ud.

embalaje
DHR063PVC Ø 63 340 63 150 133 500 8

DHR075 PVC Ø 75 340 75 150 133 500 8

DHR090 PVC Ø 90 340 90 150 165 500 8

DHR110 PVC Ø 110 340 110 150 165 500 8

DHR125 PVC Ø 125 340 125 150 165 500 7

Desagüe horizontal con tubo redondo para láminas de PVC.

Desagüe vertical para láminas de PVC.

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE PVC
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Desagüe horizontal ángulo 90 grados para láminas de PVC.

Código Sección A B C E H L1 L2
Ud.

embalaje
DH10065PVC 100x65 340 62 92 145 168 425 425 8

DH100100PVC 100x100 340 92 92 145 168 375 375 5

Código Externo A B H
Ud.

embalaje
AIRE075PVC Ø 75 72 300 225 20

AIRE105PVC Ø 105 100 300 270 15

AIRE075HPVC Ø 75 72 300 400 12

Aireadores para láminas PVC.

	   AIRE075PVC		        AIRE105PVC		                AIRE075HPVC

DH100100PVC
DH10065PVC

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE PVC
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Código D D1 D2 H
Ud.

embalaje
PROPVC01 40 175 395 190 12

PROPVC02 15 30 210 120 50

Código Tipo A B H
Ud.

embalaje
EIPVC Ángulo interno 95 - 95 200

EEPVC Ángulo externo 93 173 100 100

Esquinas para láminas de PVC.

PROPVC01 PROPVC02

EIPVC EEPVC

Código Descripción
Ud.

embalaje

CN6580
Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x65 mm

10

CN65100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x65 mm

10

CN10080
Conector Ø 80 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x100 mm

10

CN100100
Conector Ø 100 mm para desagües en ángulo de 90º 
sección 100x100 mm

10

Conector PVC para desagüe horizontal 90º para láminas de EPDM, BUTILO y ASFALTO.

Espigón protector cónico para láminas de PVC.

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE PVC
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Código Para tubo A D1 D2 D3 H
Ud.

embalaje
DV063TPO Ø 63 320 51 60 49 250 15

DV075TPO Ø 75 320 63 70 62 250 15

DV082TPO Ø 82 320 69 75 68 250 15

DV090TPO Ø 90 320 80 84 79 250 15

DV100TPO Ø 100 320 86 90 85 250 15

DV110TPO Ø 110 380 95 101 94 250 15

DV125TPO Ø 125 380 109 115 108 250 15

DV140TPO Ø 140 380 128 134 127 250 10

DV150TPO Ø 150 380 134 140 132 250 10

DV160TPO Ø 160 380 140 146 139 250 10

Desagüe HIFAX vertical para láminas de TPO.

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPO

Código Externo A B H
Ud.

embalaje
AIRE075TPO Ø 75 72 300 225 25

Aireador HIFAX para láminas de TPO.
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Espigón protector cónico HIFAX para láminas de TPO.

Código D D1 D2 H
Ud.

embalaje
PROTPO01 40 175 395 190 12

PROTPO02 15 30 210 120 50

Código Tipo A B H
Ud.

embalaje
EITPO Ángulo interno 95 - 95 200

EETPO Ángulo externo 93 173 100 100

Esquina HIFAX para láminas de TPO.

PROTPO01
PROTPO02

EITPO
EETPO

DESAGÜES Y ACCESORIOS DE TPO
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Código Para tubo A B
Ud.

embalaje
PHPP 60/140 160 145 100

PHBS 60/120 155 125 150

Parahojas universal en polipropileno.

PARAHOJAS

Código Para tubo Tipo A B C
Ud.

embalaje
PHAZ 60/120 Zincado 110 120 130 50

PHAI 60/120 Inox 110 120 130 50

Parahojas universal metálico.
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Código A D H
Ud.

embalaje
PGUNI 195 170 50 50

Paragravas en polipropileno.

Código A D H
Ud.

embalaje
PGPRL 215 195 170 50

Prolongación para paragravas en polipropileno.

Código A H H1
Ud.

embalaje
PGAST 130 40 150 50

Asta universal para paragravas en polipropileno.

PARAGRAVAS
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Código D D1 H
Ud.

embalaje
PGESP 335 198 150 25

Paragravas en polipropileno modelo españa.

Cazoleta con parahojas y aro para la fijación de la lámina impermeabilizante.

Código
Ud.

embalaje

CZPH03H 6

PARAGRAVAS
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Aplicación para muros.

Código
Composición

A B C H
Ud.

embalaje    Base                        Púas

PM080PP Polipropileno Polipropileno 500 55 25 80 200

PM110SP Policarbonato Inox 500 20 50 110 60

PM110AI Inox Inox 1000 20 50 110 25

Código A B H
Ud.

embalaje
PA070PP 500 20 70 220

PA110PP 500 20 110 160

PA150PP 500 20 150 100

Aplicación bajo teja.

PROTECTOR ANTIAVES

PM080PP				                  PM110SP			                PM110AI
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Código Longitud Ø orificio
Ud.

embalaje
CTE060 60 10 700

CTE070 70 10 500

CTE090 90 10 500

CTE110 110 10 400

CTE130 130 10 350

CTE150 150 10 300

CTE180 180 10 250

CTE220 220 10 210

Clavo taco de expansión para panel aislante

MALLA DE REVOCO
Malla de fibra de vidrio para revoco.

Código Peso Color Medidas Malla
Ud.

embalaje
MALL075 75 g/m² Blanco 1 x 50 m 5 x 5 mm. 500 m²

MALL090 90 g/m² Azul 1 x 50 m 10 x 10 mm 500 m²

FILM DE POLIETILENO
Film de polietileno impermeable para soleras de hormigón antihumedad.

Código Tipo Espesor Medidas Bobina
Ud.

embalaje
FP400 Translucido 0,10 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²

FP600 Translucido 0,15 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²

FP400N Negro 0,10 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²

FP600N Negro 0,15 mm 25 x 4 m 100 m² 1.200 m²
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Geotextil no tejido 100% poliéster cohesionado mecánicamente por agujeteado en formato bricolaje.

Código g/m² Medidas m²/Bolsa Bolsas
Ud.

embalaje
TEXBAG150 150 10 x 2 m 20 m² 10 200 m²

TEXBAG200 200 10 x 2 m 20 m² 10 200 m²

Geotextil no tejido 100% poliéster cohesionado mecánicamente por agujeteado en formato bobina.

Código g/m² Medidas m²/Bobina Bobinas
Ud.

embalaje
SUITEX150 150 100 x 2 m 200 m² 9 1.800 m²

SUITEX200 200 100 x 2 m 200 m² 9 1.800 m²

SUITEX300 300 50 x 2 m 100 m² 12 1.200 m²

BRICOTEX150 150 50 x 1,5 m 75 m² 20 1.500 m²

BRICOTEX150C 150 50 x 1 m 50 m² 18 900 m²

BRICOTEX200 200 50 x 1,5 m 75 m² 16 1.200 m²

BRICOTEX200C 200 50 x 1 m 50 m² 16 800 m²

GEOTEXTILES
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LAMINA DRENANTE
Lámina drenante SUIDREN fabricada con polietileno de alta densidad con nódulos troncocónicos de 8 mm.

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
SUIDREN 35 x 2 m 70 m² 840 m²

Lámina drenante SUIDRENTEX fabricada con polietileno de alta densidad
y geotextil de polipropileno con nódulos troncocónicos de 8 mm.

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
SUIDRENTEX 20 x 2 m 40 m² 240 m²

Accesorios

Código Descripción
Ud. 

embalaje
SUIDRENPER Caja de 50 tiras de 2 metros mas puntas 1 caja

SUIDRENBOT Caja de 200 puntas y 200 botones 1 caja
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LÁMINA EVOLAM

Accesorios para láminas EVOLAM

Código
Esquina interior EVOLAM 200 

color verde

EVOLAM9901

Código
Esquina exterior EVOLAM 200 

color verde

EVOLAM9902

Código
Banda impermeabilización para la unión de láminas  EVOLAM200 color verde en bobinas de 
14cm x 10 m

EVOLAM9904

Código Collar para impermeabilización de tuberías EVOLAM200 color verde en formato de 12x12 cm

EVOLAM9903

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
EVOLAM1505 1,5 x 5 m. 7,5 m² 75 m²

EVOLAM1510 1,5 x 10 m. 15 m² 180 m²

EVOLAM1520 1,5 x 20 m. 30 m² 360 m²

Lámina impermeabilizante.
EVOLAM 200

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
EVOLAM1005 1 x 5 m. 5 m² 60 m²

EVOLAM1010 1 x 10 m. 10 m² 120 m²

EVOLAM1020 1 x 20 m. 25 m² 300 m²
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Código Descripción
Ud. 

embalaje

TGL2103RD Tégola rectangular Top Shingle color rojo 182 m²

TGL2103MR Tégola rectangular Top Shingle color marrón 182 m²

TGL2103NG Tégola rectangular Top Shingle color negro 182 m²

TÉGOLA

TÉGOLA CASTOR*

*Este material se suministra bajo pedido.

Código Descripción
Ud. 

embalaje

TGB5103RD Banda para tégola color rojo 8 m²

TGB5103MR Banda para tégola color marrón 8 m²

TGB5103NG Banda para tégola color negro 8 m²

Código Descripción
Ud. 

embalaje

TGP02502 Punta para tégola en acero de 25 mm de longitud 2 Kg

Accesorios TÉGOLA
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Código Descripción Ud. embalaje

VERAP04 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 4 Kg 40 Kg

VERAP15 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 15 Kg 150 Kg

IMPRIMACIÓN TÉGOLA
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Código Descripción Ud. embalaje

VERAP04 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 4 Kg 40 Kg

VERAP15 Imprimación en base acrílica para lámina asfáltica en envase de 15 Kg 150 Kg

MEMBRANAS LÍQUIDAS

Membrana continua monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas resistentes al 
estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación, láminas asfálticas 

envejecidas, placas de fibrocemento, cubiertas aisladas con poliuretano.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPER20G Gris 2 kg 20 Kg

ICOPER20R Rojo 2 kg 20 Kg

ICOPER20M Marés 2 kg 20 Kg

ICOPER20N Negro 2 kg 20 Kg

ICOPER20B Blanco 2 kg 20 Kg

ICOPER10G Gris 2 kg 10 Kg

ICOPER10R Rojo 2 kg 10 Kg

ICOPER10B Blanco 2 kg 10 Kg.

Membrana continua monocomponente de secado rápido coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas 
resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación, láminas 

asfálticas envejecidas, placas de fibrocemento, cubiertas aisladas con poliuretano.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPER20RG Gris 2 kg 20 Kg

ICOPER20RR Rojo 2 kg 20 Kg

ICOPER

ICOPER SECADO RÁPIDO
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Membrana continua fibroreforzada monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas
resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación,

 láminas asfálticas envejecidas.

Membrana continua fibroreforzada monocomponente de secado rápido coloreada en emulsión acuosa a base de resinas 
elastoméricas resistentes al estancamiento de agua, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros de cimentación, 

láminas asfálticas envejecidas.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPERHP20G Gris 2 kg 20 Kg

ICOPERHP20R Rojo 2 kg 20 Kg

ICOPERHP20B Blanco 2 kg 20 Kg

ICOPERHP10G Gris 2 kg 10 Kg

ICOPERHP10R Rojo 2 kg 10 Kg

ICOPERHP10B Blanco 2 kg 10 Kg

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPERHP20RG Gris 2 kg 20 Kg

ICOPERHP20RR Rojo 2 kg 20 Kg

ICOPER HP

ICOPER HP SECADO RÁPIDO
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Barrera impermeable continua monocomponente coloreada en emulsión acuosa a base de resinas elastoméricas resistentes al 
estancamiento de agua. Impermeabilización de muros de cimentación, muros enterrados y prefabricados de hormigón.

Revestimiento antideslizante a base de resinas acrílicas elastoméricas y cargas minerales en emulsión acuosa. Acabado 
antideslizante de las membranas continuas acrílicas.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOQRZ22G Gris 0,500 kg 22 Kg

ICOQRZ22R Rojo 0,500 kg 22 Kg

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOSTR15G Gris 2 kg 15 Kg

ICOQUARZ

ICOPER STRONG
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Promotor de adhesión monocomponente a base de resinas acrílicas en emulsión acuosa y cargas minerales inertes.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOFORCE05G Gris 0,200 kg 5 Kg

ICOFORCE10G Gris 0,200 kg 10 Kg

Membrana contínua monocomponente bituminosa en base disolvente, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, muros 
de cimentación, canalones pluviales y láminas asfálticas envejecidas. No intermperie.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPAS18 Negro 2 kg 18 Kg

Promotor de adhesión en base disolvente para membranas asfálticas no autoprotegidas.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOFISS04 Transparente 0,150 L 4 L

ICOFISS10 Transparente 0,150 L 10 L

ICOFORCE

ICOFISS

ICOPAS
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Imprimación para ICOPAS

Código Envase
Consumo 

mínimo m²
ICOPAS18PR 18 Kg 0,250 kg

Pintura acrílica en emulsión acuosa para la impermeabilización de láminas asfálticas, muros en hormigón, fachadas 
y prefabricados de cemento.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPROT08B Blanco 0,28 L 8 L

ICOPROT08G Gris 0,28 L 8 L

ICOPROT08R Rojo 0,28 L 8 L

ICOPROT16B Blanco 0,28 L 16 L

ICOPROT16G Gris 0,28 L 16 L

ICOPROT16R Rojo 0,28 L 16 L

Membrana fibroreforzada monocomponente bituminosa en base disolvente, para la impermeabilización de cubiertas, terrazas, 
muros de cimentación, canalones pluviales y láminas asfálticas envejecidas. No intermperie.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

ICOPASHP18 Negro 2 kg 18 Kg

ICOPAS HP

ICOPROT
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Protector transparente impermeabilizante en base solvente para terrazas y balcones de gres, pórfido, cemento,  y terracota.

Código Color
Consumo 

mínimo m²
Envase

RISANA01 Transparente 0,100 L 1 L

RISANA05 Transparente 0,100 L 5 L

ARMADURAS PARA MEMBRANAS LÍQUIDAS
MAT de fibra de vidrio para aumentar la resistencia al desgarro de las membranas líquidas.

Código Formato
Ud.

embalaje

MAT150
150 g/m² en bobinas de 1,25 m 
de ancho,  presentado en caja 
individual

300 Kg

Código Formato
Ud.

embalaje

MAT150C
150 g/m² en bobinas de 1,25 m de 
ancho y 20 m de longitud

300 m²

MAT150V
150 g/m² en bobinas de 1 m de 
ancho y 50 m de longitud

300 m²

Malla de fibra de vidrio de 2,5 x 2,5 mm.

Código Formato
Ud.

embalaje

MALL045
45 g/m² en bobinas de 1 m de 
ancho y 50 de longitud. Malla de 
2,5x2,5

10 bobinas

RISANATERRAZZE
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Velo de fibra de vidrio de 1 x 50 m.

Código Formato
Ud.

embalaje

VEL050
50 g/m² en bobinas de 1 m de 
ancho y 50 de longitud

10 bobinas

LÁMINAS DE CAUCHO SINTÉTICO EPDM
Membrana impermeabilizante de caucho sintético EPDM sin refuerzo de color negro y superficie texturizada.

Código Espesor Medidas

LEPDM10R 1,0 mm 1,70 x 20 m.

LEPDM12R 1,2 mm 1,70 x 25 m.

Prefabricados a medida: módulos EPDM fabricados mediante la unión por termosoldado.

Código Espesor

MEPDM10 1,0 mm

MEPDM12 1,2 mm
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Código Envase
Ud.

embalaje
ADHEPDM01 1L 18L

ADHEPDM05 5L 20L

ADHEPDM25 25L 25L

Adhesivo de contacto para el pegado de láminas de caucho sintético EPDM y BUTILO.

Código Ancho Bobina
Ud.

embalaje
CNTCEPDM05 5 cm 25 m 125 m

CNTCEPDM10 10 cm 25 m 75 m

Cinta de caucho para el aumento de la cohesión interna de las uniones entre láminas de caucho EPDM con adhesivo.

Código Descripción
Ud.

embalaje

PLAZ12A
Pletina galvanizada de 2000x50x1,2 mm 
sin perforaciones.

100 ud.

PLAZ12
Pletina galvanizada de 2000x50x1,2 mm 
con perforaciones de Ø 6 mm 
cada 200 mm

100 ud.

PFAZ12A
Perfil galvanizado de 2000x50x1,2 mm 
sin perforaciones.

100 ud.

PFAZ12
Perfil galvanizado de 2000x50x1,2 mm 
con perforaciones de Ø 6 mm
 cada 200 mm

100 ud.

PERFILES METÁLICOS

Perfil

Pletina

ACCESORIOS PARA LÁMINAS EPDM

SUIMCOL

CINTA NO VULCANIZADA
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LÁMINAS DE PVC
Lámina de PVC antihumedad para niveles freáticos, muros y cimentaciones, sin armar, calidad no intemperie. 

Código Espesor Medidas Bobina

LPVCR05NI 0,5 mm 1,50 x 35 m. 52,5 m²

LPVCR08NI 0,8 mm 1,50 x 20 m. 30 m²

LPVCR10NI 1,0 mm 1,50 x 20 m. 30 m²

LPVCR12NI 1,2 mm 2,15 x 15 m. 30,75 m²

Lámina de PVC armada con velo de fibra de vidrio para la impermeabilización de cubiertas planas con 
o sin pendiente, calidad no intemperie.

Código Espesor Medidas Bobina

LPVCVFV12NI 1,2 mm 2,05 x 20 m. 41 m²

LPVCVFV15NI 1,5 mm 2,05 x 15 m. 30,75 m²

Lámina de PVC armada con malla de poliéster para la impermeabilización de cubiertas planas con 
o sin pendiente, calidad intemperie.

Código Espesor Medidas Bobina

LPVCMPE12I 1,2 mm 1,60 x 20 m. 32 m²

LPVCMPE15I 1,5 mm 1,60 x 20 m. 32 m²

Lámina de PVC sin armadura para la impermeabilización de embalses , lagos, presas y canales, calidad intemperie.*

Código Espesor Medidas Bobina

LPVCEMB12I 1,2 mm 2,15 x 20 m 43 m²

LPVCEMB12ICR 1,2 mm 0,25 x 20 m 5 m²

Lámina de PVC sin armadura para la impermeabilización de depositos, cisternas para agua potable calidad no intemperie.

Código Espesor Medidas Bobina

LPVCAP12NI 1,2 mm 2,15 x 25 m 53,75 m²
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Código Envase
Ud.

embalaje
ADHPVC01 1 L 18 L

ADHPVC05 5 L 20 L

ADHPVC25 25 L 25 L

Adhesivo de contacto para el pegado de láminas de PVC.

Perfiles colaminados de PVC

Código Descripción
Ud.

embalaje

PLPVC12A
Pletina plastificada de PVC de 2000x50x1,2 
mm sin perforaciones.

100 ud.

PLPVC12
Pletina plastificada de PVC de 2000x50x1,2 
mm con perforaciones de Ø 6 mm 
cada 200 mm

100 ud.

PFPVC12A
Perfil plastificado de 2000x50x1,2 mm sin 
perforaciones.

100 ud.

PFPVC12
Perfil plastificado de 2000x50x1,2 mm con 
perforaciones de Ø 6 mm cada 200 mm

100 ud. Perfil

Pletina

ACCESORIOS PARA LÁMINAS DE PVC

SUIMCOL
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Código A B C D Ancho Bobina
Ud.

embalaje
SUIBUL150 2,3 mm 3,5 mm 23 mm 27 mm 150 mm 25 m 300 m

SUIBUL200 2,5 mm 3,7 mm 25 mm 30 mm 200 mm 25 m 250 m

SUIBUL220 2,5 mm 3,7 mm 25 mm 30 mm 220 mm 25 m 250 m

SUIBUL250 2,5 mm 4 mm 25 mm 30 mm 250 mm 25 m 250 m

SUIBUL300 2,6 mm 4 mm 30 mm 38 mm 300 mm 20 m 160 m

SUIBUL360 (*) 4 mm 6,4 mm 37 mm 45 mm 360 mm 15 m 120 m

SUIBUL440 (*) 4 mm 8 mm 48 mm 48 mm 440 mm 15 m 90 m

JUNTA DILATACIÓN DE PVC CON BULBO

* Bajo pedido se fabrican piezas especiales para la unión entre juntas

Aplicación

Piezas especiales

(*) Bajo pedido.
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JUNTA DILATACIÓN DE PVC PLANA

PERFIL HIDROEXPANSIVO DE GOMA

(*) Bajo pedido.

Aplicación

Aplicación

Código Descripción Bobina
Ud.

embalaje

SUIPLA150
Junta plana de PVC de 150 mm de 
ancho en bobina de 50 m

50 m 300 m

SUIPLA200
Junta plana de PVC de 200 mm de 
ancho en bobina de 50 m

50 m 250 m

SUIPLA250
Junta plana de PVC de 250 mm de 
ancho en bobina de 30 m

30 m 180 m

SUIPLA300
Junta plana de PVC de 300 mm de 
ancho en bobina de 30 m

30 m 150 m

Código Descripción Bobina
Ud.

embalaje

PHEO620
Perfil hidroexpansivo de 6x20 mm 
color verde

8 m 48 m

PHE1020
Perfil hidroexpansivo de 10x20 mm 
color verde

8 m 48 m

PHE1127 (*)
Perfil hidroexpansivo de 11x27 mm 
color verde

8 m 48 m

PHE2020 (*)
Perfil hidroexpansivo de 20x20 mm 
color verde

5 m 30 m

PHEDN23 (*)
Perfil hidroexpansivo de Ø 23 mm 
color verde

5 m 30 m
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PERFIL HIDROEXPANSIVO BENTONÍTICO (BENTONITA)

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
PHB2025 20x25 mm 5 m 30

Código Medidas Bobina
Ud.

embalaje
PHBRED 20x25 mm Perfil 1 m 20 m

RED Y CLAVOS PARA LA FIJACIÓN DEL PERFIL BENTONÍTICO






